MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E RECURSOS HUMANOS - REGIONAL JATAÍ

OFÍCIO CIRCULAR Nº 21/2021/CODIRH-REJ/REJ/UFG

Processo nº 23070.055389/2021-35
Jataí, 08 de novembro de 2021.

AOS DIRETORES DE UNIDADES

Assunto: DISPONIBILIAZAÇÃO DE FERRAMENTA PARA PREENCHIMENTO DO RADOC
2021

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23070.055389/2021-35.

Prezados Diretores,

Solicitamos ampla divulação entre os pares:

Diante da não disponilbilidade do SICAD/UFG para preenchimento do

Relatório Anual Docente (RADOC) 2021, comunicado via OFÍCIO 206 (2418630), em
15/10/2021, que divulgou a disponibilização de um arquivo editável do RADOC, e,
visando maior facilidade e agilidade no preenchimento, o Prof. Thiago Borges, da
Unidade Acadêmica de Ciências Exatas, em parceria com a DSDP/PROPESSOAS/UFJ e
a SETI/UFJ, gentilmente disponibilizou uma ferramenta para preenchimento das
atividades dos docentes.

A ferramenta online é bem intuitiva e, para acessá-la, basta acessar o link
disponível no sítio da PROPESSAS/UFJ) link abaixo) e clicar na opção
PREENCHIMENTO ONLINE RADOC 2021:

https://codirh.jatai.ufg.br/p/39887-radoc-manual-ufj-2021

Agradecemos a colaboração do Prof. Thiago, no desenvolvimento da

ferramenta, e à SETI, na colaboração com o banco de dados necessário.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Toffoli Leite, Diretora,
em 08/11/2021, às 10:02, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

OFÍCIO CIRCULAR 21 (2470545)         SEI 23070.055389/2021-35 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2470545 e o código CRC 00B61A29.

Rua Riachuelo, n. 1530, Unidade Riachuelo - Bairro Setor Samuel Graham - Telefone:
(64)3606-8102

CEP 75804-020 Jataí/GO - https://www.ufg.br/
protocolo.cidarq@ufg.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23070.055389/2021-35 SEI nº 2470545

OFÍCIO CIRCULAR 21 (2470545)         SEI 23070.055389/2021-35 / pg. 2

https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	OFÍCIO CIRCULAR 21 (2470545)